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Urządzenie do samowyładowczych wagonów na kruszywo i żwir

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sa¬
mowyładowczych wagonów na kruszywo i żwir,
które to materiały wysypywane są na różne odle¬
głości od osi poruszającego się pojazdu.

Obecnie rozładunku wagonów dokonuje się za
pomocą przedłużenia chowanych rynien zsypowych,
umieszczonych w podstawie zbiornika, lub też za
-pomocą wagonów-zbiorników zaopatrzonych w ryn¬
ny zsypowe, umieszczone na różnych poziomach.

Znane są urządzenia wagonów do rozładowywa¬
nia materiałów sypkich. Konstrukcje te są skom¬
plikowane, a ponadto mają tą jeszcze niedogod¬
ność, że ograniczają możliwość użytkowania takich
wagonów, które mogą jedynie służyć do celu w
jakim zostały zbudowane.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej
-wymienionych niedogodności i skonstruowanie ta¬
kiego urządzenia, które można by łatwo zamonto¬
wać i wymontować z wagonu zbiornika, przezna¬
czonego dla ogólnego użytku jedynie za pomocą
prostych operacji jak też i na zmianę kąta zsypu
materiału rozładowywanego.

Cel ten został osiągnięty za pomocą urządzenia
według wynalazku stanowiącego conajmniej jeden
-zespół płyt zsypowych umieszczonych obrotowo
pod wylotem dyszy wyładowczej zbiornika, który
to zespół posiada układ napędowy przeznaczony
do ustawienia dowolnej płyty zespołu pod dyszą
^wyładowczą.

Każda z płytek może być w zależności od po-
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trzeby przyłożona jedną lub drugą swoją powierz¬
chnią do wylotu dyszy wychodzącej ze zbiornika,
przez co można wyładowywać materiał w różnych
miejscach.

Urządzenie według wynalazku itanowi osobny
zespół niezależny od zbiornika 1 rynny zsypowej,
który można umieścić na pojeździe, a następnie
zdjąć gof przywracając pojazdowi pierwotne prze¬
znaczenie.

Korzystne jest gdy urządzenie według wynalazku
zamocowane jest w żądanym położeniu za pomocą
sworznia ze sprężyną i wycinka zaopatrzonego w
rowki, z których jeden umocowany jest na atałe
do części ruchomej urządzenia, a drugi do części
nieruchomej*

Zgodnie z odmianą urządzenia według wynalaz¬
ku szereg wspólnie sterowanych zespołów, płyt
zsypowych jest umieszczonych zgodnie swoimi
brzegami na wspólnym wale, przez co zapewnione
jest wielomiejscowe wysypywanie materiału, przy
tym samym położeniu kątowym.

Przedmiot wynalazku Jest przedstawiony w przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1,
2 i 3 przedstawia w trzech różnych pozycjach sa¬
mowyładowczy wagon zaopatrzony w urządzenie
według wynalazku, fig. 4 w większej skali urzą¬
dzenie w widoku prostopadłym do swojej osi, fig.
5 przekrój według linii V—V z fig. 4, fig. Ó i 7
przedstawia element łączący i umożliwiający przy¬
jęcie przez urządzenie żądanego położenia, fig* 7
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przedstawia przekrój według linii VII—VII z fig.
6, a fig. 8 odimianę urządzenia według wynalazku.

Na fig. 1, 2 i 3, przedstawiono samowyładowczy
wagon 1 zaopatrzony po obu stronach w rozładow¬
cze zsypowe. rynny 2, oraz otwór 'sterowany za
pomocą wygiętych zasuw 3.

Poniżej każdej rynny zsypowej znajduje się
urządzenie 4 według wynalazku. Urządzenie 4
umieszczone jest obrotowo na osi 5 równoległej
do toru 6. Urządzenie 4 składa się z dwóch płyt
7 i 8, rozpierających dwa obrzeża 9, zaopatrzone
w czopy' łożyskowe 10, 10A (fig. 4), (umieszczone na
wsporniku 11, 12 zamocowanym do konstrukcji
wagonu.

Urządzenie według wynalazku zaopatrzone jest
w napęd i układ sprzęgający, dzięki czemu uzys¬
kuje się trzy różne pozycje przedstawione na fig.
1, 2 i 3. W każdej z tych pozycji materiał wycho¬
dzący ze zbiornika, przedostaje 'się na jedną lub
drugą powierzchnię jednej z płyt 7 i 8 i następnie
przesypuje się wzdłuż tej powierzchni, tworząc na¬
syp w określonej odległości od szyny wewnątrz lub
na zewnątrz toru. Przedstawoino to na fig. 1,
gdzie wychodzący ze zbiornika materiał przesypuje
się wzdłuż powierzchni płyity 7, tworząc nasyp na
zewnątrz toru w pewnej odległości od prawej
szyny.

Na fig. 2 przedstawiono urządzenie według wy¬
nalazku w innym położeniu kątowym, gdzie wy¬
chodzący materiał ze v zbiornika przedostaje 1 się
między dwie płyty 7 i 8, opada na płytę 8 i prze¬
sypuje się wzdłuż niej tworząc nasyp bliżej szy¬
ny prawej, lecz jednak na zewnątrz toru. Następ¬
nie, w położeniu kątowym przedstawionym na fig.
3, wychodzący ze zbiornika materiał dostaje się
w dalszym ciągu między dwie płyty 7 i 8, ale prze¬
sypuje się wzdłuż płyty 7 tworząc już nasyp wew¬
nątrz toru, w pobliżu prawej szyny.

Przykłady według fig. l-ś-3 przedstawiają za¬
stosowanie urządzenia według wynalazku pozwa¬
lające w bardzo prosty sposób uzyskać nasyp lub
szereg nasypów tworzących linię z kruszywa lub
żwiru w odległościach wymaganych dla ułożenia
lub konserwacji toru.

Jedna i ta sama płyta (na przykład 7) służy do
usypywania nasypu w dwóch różnych miejscach
w zależności czy materiał przesypuje się po jednej
czy po drugiej powierzchni tych płytek.

Należy jeszcze zaznaczyć, że każda z przesypu¬
jących płyt może mieć różne wymiary i może być
różnie umieszczona, w zależności od potrzeby, lecz
wymiary i wzajemne położenie układu płyt musi
być sobie wzajemnie odpowiadające.

W opisanym przykładzie płyta 8 jest znacznie
węższa od płyty 7 w celu umożliwienia wysypy¬
wania się materiału na płytę 7, w położeniu przed¬
stawionym na fig. 3.

Na fig. 4 i 5 przedstawiono elementy konstruk¬
cyjne. Każdy koniec płyty 7 jest połączony z
obrzeżem 9 za pomocą dwóch, skośnie zespawanych
płaskowników.

Dodatkowe rozporki 13, 14 i 15 zapewniają zes¬
połowi obrotowemu wymaganą sztywność. Łożyska
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11 i 12 są zawieszone na dw;óeji zagiętych płaskcW--
nikach 16, zamontowanych do konstrukcji wspor¬
czej 17 zbiornika i zachowują pozycję picreśloną-
przez rozporki 18 i 19. Czop łożyskowy 10A znaj¬
dujący się w łożysku 12 jest zaopatrzony w pod¬
nośnik sterujący 20. Zespół czopu łożyskowego
10A oraz łożyska 12, przedstawiono szczegółowo
na fig. 6 i 7. Czop główny 10A, składa się z nad-
lewu 21 zespawanego do powierzchni zewnętrznej
odpowiedniego obrzeża 9, oraz z osi 22 umieszczo¬
nej w kwadratowym otworze nadlewu 21, i umo¬

cowanej za pomocą kołka. Oś 22 zaopatrzona jest
na swoim wolnym końcu w zespawany (płaskownik
23, z którym połączony jest podnośnik isltertijący 20*
i obraca się w łożysku 12. ■ ~. \ ;; '.■ v £ (■

Segment zębatki 24 posiada na swoim obwodzie-
trzy rowki i zamocowany jest do łożyska^12 za po¬
mocą śrub 26, przechodzących przez owalne otwo¬
ry 27, umożliwiające ustawienie go w położeniu
kątowym.

Podnośnik 20, zaopatrzony jest w sworzeń 28
dociskany sprężyną,, która 'wsuwa go w jeden z-
trzech rowków 25, nadając urządzeniu jedno z
trzech położeń pracy przedstawionych na fig. l-i-3.
Na fig. 8 przedstawiono w rzucie perspektywicz¬
nym odmianę urządzenia według wynalazku,' któ¬
re składa się z trzech równoległych obrzeży 29, 30,.
31 rozpartych przez przesypowe płyty 32, 33, znaj¬
dujące się między obrzeżami 29, 30 oraz przez pły¬
ty przesypowe 34,, 35 położonymi między obrzeża¬
mi 30, 31. Taki układ pozwala na równoczesne-
usypywanie nasypów, w dwóch różnych miejscach,
na przykład nasypów z kruszywa po obu stronach
toru, takich jak to pokazano na fig. 2 i 3.

Jest oczywistym, że wynalazek nie ogranicza się
do opisanego i przedstawionego na rysunku przy¬
kładu, lecz obejmuje wszystkie jego odmiany.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do samowyładowczych wagonów
na kruszywo i żwir, znamienne tym, że zawiera
conajmniej jeden zespół płyt zsypowych (7, S)r
umieszczonych obrotowo pod wylotem dyszy wyła¬
dowczej zbiornika, przy czyim zespół ten posiada
układ napędowy zbiornika, przeznaczony do usta¬
wienia dowolnej płyty zespołu pod dyszą wyła¬
dowczą.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,.
że ma dwa obrzeża (9), między którymi znajdują
się płyty 7, 8) oraz czopy (10, 10A), usytowane w
łożyskach (11, 12), które zamocowane są do kon¬
strukcji zbiornika lub pojazdu.

3. Urządzenie według zastrz. l-r-2, znamienne
tym, że płyta ma dwie czynne powierzchnie, po-
których przesypuje się materiał, w zależności od
nastawionej pozycji kątowej.

4. Urządzenie według zastrz. 1-KJ, znamienne
tym, że posiada płyty w postaci płaskiej.

5. Urządzenie według zastrz. l-J-4 znamienne
tym, że ma układ mocujący w wybranej pozycji
kątowej, stanowiący wzajemnie zazębiony sworzeń
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(28) z segmentem zębatki (24), z których jeden za¬
mocowany jest obrotowo, a drugi do korpusu
zbiornika.

6. Urządzenie według zastrz. 5, znamienne tym,
że rowkowany segment (24) zamocowany jest do
konstrukcji w nastawnej pozycji kątowej za po¬
mocą śrub, przechodzących przez owalne otwory,
znajdujące się w powyższym segmencie.

7. Urządzenie według zastrz. 1-H> znamienne

6

tym, że sworzeń (28) zamocowany jest do sterują¬
cego podnośnika (20), połączonego z płaskownikiem
(23).

8. Odmiana urządzenia według zastrz. 1 — 7
znamienna tym, że zawiera szereg układów płyt
zsypowych (32, 33, 34, 35), obracających się na
wspólnej osi i umieszczonych jedna za drugą
wzdłuż tej osi, przy czym płyty te są ustawione
pod różnymi kątami zależnie od miejsca zsypu.

FIG. 1 FIG 2 FIG. 3
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FIG.4
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